
76  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 18/2022, de 03/02/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Conferencia Municipal de Saúde
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 3177025/1 / WALDECIR ARANHA MAIA (Diretor Regional) / 3,5 
diárias (completa) de 21/02/2022 a 24/02/2022
Servidor: 57234801 / OSVALDO CORREIA DAMASCENO (Enfermeiro) / 3,5 
diárias (completa) de 21/02/2022 a 24/02/2022
Servidor: 57196784-1 / NEY CARVALHO DA SILVA (Enfermeiro) / 3,5 diá-
rias (completa) de 21/02/2022 a 24/02/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 757941
PORTARIA N° 19/2022, de 04/02/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar visita técnica e monitoramento de processo de trabalho 
e articulação das Equipes de Saúde da Família com as demais estratégias 
implantadas no território.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
Servidor: 5942775 / KARLLA FERNANDA AZEVEDO BRITO DE LUCENA TOR-
RES (PSICÓLOGO) / 4,5 diárias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 757942
PORTARIA N° 20/2022, de 04/02/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para realizar visita téc-
nica e monitoramento de processo de trabalho e articulação das Equipes 
de Saúde da Família com as demais estratégias implantadas no território
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 757943

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora do 11º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650 – CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 004 DE 25 DE JANEIRO DE 2022, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.844 de 26 DE JANEIRO DE 2022.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 757878

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 029 DE 04/02/2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.857. DE 07/02/2022, em favor de José 
Ivanaldo Sales da Silva, destino a Santana do Araguaia. O SEGUINTE:

ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 029”;
LEIA-SE: “PORTARIA Nº 032”.
Jucirema de Souza Gomes
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 758037

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
No extrato publicado no Diário Oficial nº 34.857 de 07 de fevereiro 
de 2022, PORTARIA Nº 140/2022 – GAB/DG/HOL, referente a 
Lotação do servidor MACIELLYSON RAMOS MACIEL, Cargo Comissionado 
(Bacharel em Comunicação Social), matrícula nº 57235060/2.
ONDE SE LÊ:
LOTAR, a partir de 01/02/2022, o servidor MACIELLYSON RAMOS MACIEL, 
Cargo Comissionado (Bacharel em Comunicação Social), matrícula nº 
57235060/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, Assessoria 
de Contratos – ASCONT deste Hospital, na função de Assessor.
LEIA-SE:
LOTAR, a partir de 01/02/2022, o servidor MACIELLYSON RAMOS MACIEL, 
Cargo Comissionado (Bacharel em Comunicação Social), matrícula nº 
57235060/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assesso-
ria de Comunicação deste Hospital, na função de Assessor.

Protocolo: 757926

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico N°005/2022 – HOL
Objeto: Aquisição de Armário de Endoscópios
Data da Abertura: 18/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de fevereiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 757969
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°028/2022 – HOL
SRP Nº 019/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Data da Abertura: 22/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de fevereiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 758227

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 154/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 07/02/2022, a servidora JUCILENA SOUZA NAS-
CIMENTO, (Pedagoga), matrícula 57219233/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo HOL, da Assessoria de Controle Interno para a Divisão de 
Biblioteca e Documentos deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de fevereiro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 758168
PORTARIA Nº 147/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2022/70022 de 19/01/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR a pedido, a partir de 19/01/2022, a servidora THALITA DA LUZ 
COSTA, FISIOTERAPEUTA, matrícula nº 5904441/2, lotado na Divisão de 
Fisioterapia (CCPO/Oncoclinica), admitida sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/1991 e 77/2011 - Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de fevereiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 757976


